



# EXPRESSO

DISTRIBUIDORA

A Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU

Ref.: PREGAO PRESENCIAL

1606.01/2020

Identificação do licitante

Razão Social: Expresso Distribuidora Eireli - EPP  
CNPJ: 25.179.741/0001-02  
Endereço: Rua Maria Nunes Da Silva, 221, Parque Iracema - Maranguape/CE CEP: 61.948-320  
Telefone: (85) 98868-9532  
Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência:0481-2 C/c:55.500-2  
Email: expdistribuidora@gmail.com

Inscrição Estadual:06.536.9629

CNPJ: 25.179.741/0001-02

Email: expdistribuidora@gmail.com

CPF: 054.388.223.36

Estado Civil: Solteiro

Nome: Felipe Lima Soares

RG: 2009009147270

Naturalidade: Brasileiro



MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL

Número do Edital: 1606.01/2020

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE			VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
		MARCA	UNIDADE	QUANT.			
1	Ácido muriático, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo 1litro, ex com 12 l	BRAZIL	CAIXA	24	R\$ 33,00	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
2	Água sanitária, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo 1litro, ex com 12 l	AGEX	CAIXA	600	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00	dez mil, oitocentos reais
3	Alcool 70º-gl 63x3, contido contendo 1l, ex com 12 l	ITAJA	CAIXA	24	R\$ 64,50	R\$ 1.548,00	um mil, quinhentos e quarenta e oito reais
4	Bacia plástica média 15l	COMPLAST	UND	60	R\$ 7,05	R\$ 423,00	quatrocentos e vinte e três reais
5	Bacia plástica pequena 5l	COMPLAST	UND	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00	cento e oitenta reais



6	Balde plástico capacidade 100 litros e Tampa	IBAP	UND	60	R\$ 29,85	vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.791,00	um mil, setecentos e noventa e um reais
7	Balde plástico com alça, capacidade 10 l	COMPLAST	UND	120	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 522,00	quinhentos e vinte e dois reais
8	Bandeja redonda inox, medindo 30cm diâmetro	NOBRE	UND	15	R\$ 34,63	trinta e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 519,45	quinhentos e dezenove reais e quarenta e cinco centavos
9	Caixa plástica p/ transporte de material grande cap 45 l	SANREMO	UND	36	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
10	Caixa plástica p/ transporte de material média cap 30 l	SANREMO	UND	36	R\$ 69,46	sessenta e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.500,56	dois mil, quinhentos reais e cinquenta e seis centavos
11	Caixa plástica p/ transporte de material pequena cap 15 l	SANREMO	UND	36	R\$ 50,10	cinquenta reais e dez centavos	R\$ 1.803,60	um mil, oitocentos e três reais e sessenta centavos
12	Cesto de lixo, plástico resistente, telado, com capacidade para 20 litros	COMPLAST	UND	180	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
13	Cesto plástico de lixo com tampa e pedal	MILPLASTIC	UND	84	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 2.016,00	dois mil e dezesseis reais
14	Cisador de ferro 50cm com cabo de madeira	TRAMONTINA	UND	36	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.026,00	um mil e vinte e seis reais
15	Copo plástico, descartável, capacidade para 180ml, material poliestireno para uso de água, pacote com (100x1)	FC	PCT COM 100	420	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.482,60	um mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos
16	Copo plástico, descartável, capacidade para 50ml, material poliestireno, resistente, para uso de café, pacote com (100x1)	FC	PCT COM 100	270	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 459,00	quatrocentos e cinquenta e nove reais
17	Desmistante líquido aroma variado, acondicionado em frasco plástico resistente de 750 ml, ex com 12 unid	BRAZIL	CAIXA	600	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil, quatrocentos reais
18	Aromatizador de ar para ambiente, em forma de aerosol, fragrância agradável, não contendo cloroformo, dupla ação. Embalagem: com 400 ml., contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, e registro no ministério da saúde.	ULTRAFRESH	UND	180	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 1.296,00	um mil, duzentos e noventa e seis reais
19	Detergente líquido aroma neutro, acondicionado em frasco plástico resistente de 500 ml. ex com 24 unid	MARILUX	CX	600	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 18.900,00	dezoito mil, novecentos reais
20	Escova em plástico com cabo e cerdas de piaçava	DIFRANCIS	UND	120	R\$ 3,00	três reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
21	Escova para sanitários com cabo e cerdas de piaçava	DIFRANCIS	UND	120	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
22	Esfregão/rodo mop, úmido algodão c/ balde	NOBRE	UND	120	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 6.300,00	seis mil, trezentos e seis reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



23	Espanador contínuo com cerdas de piaçava e cabo de madeira 20 cm	DIFRANCIS	UND		R\$	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	162,00	cento e sessenta e dois reais
24	Espuma para lavar louças, dupla face (uma esponjosa e outra abrasiva) Caixa com 60 unidades	WISH	CAIXA	48	R\$	25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$	1.209,60	um mil, duzentos e nove reais e sessenta centavos
25	Faço de 42 peças cabo plástico	SIMONAGE	UND	6	R\$	76,52	setenta e seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$	459,12	quatrocentos e cinquenta e nove reais e doze centavos
26	Planda para limpeza, grande, 40x60cm aprox., na cor amarela	POPO	UND	300	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	405,00	quatrocentos e cinco reais
27	Fósforo maço com 10 cx	BILLA	MAÇO	24	R\$	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$	68,40	sessenta e oito reais e quarenta centavos
28	Garrata térmica 1.800 ml	INVICTA	UND	6	R\$	75,00	setenta e cinco reais	R\$	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
29	Garrata térmica II	INVICTA	UND	24	R\$	30,00	trinta reais	R\$	720,00	setecentos e vinte reais
30	Guardanapo de papel, 23X22 cm, cor branca, cx com 36 pct com 50 unidades	GIRASSOL	CAIXA	4	R\$	54,00	cinquenta e quatro reais	R\$	216,00	duzentos e dezesseis reais
31	Jarra de vidro transparente II	NADIR	UND	6	R\$	28,31	vinte e oito reais e trinta e um centavos	R\$	169,86	cento e sessenta e nove reais e oitenta e seis centavos
32	Lustra móvel, acondicionado em frasco plástico resistente contendo no mínimo 200 ml	AUDAX	UND	320	R\$	3,00	três reais	R\$	960,00	noventa e seis reais e sessenta centavos
33	Luvax de borracha curto G.	TALGE	PAR	36	R\$	3,00	três reais	R\$	108,00	cento e oito reais
34	Luvax de borracha curto M.	TALGE	PAR	36	R\$	3,00	três reais	R\$	108,00	cento e oito reais
35	Luvax de borracha curto P.	TALGE	PAR	36	R\$	3,00	três reais	R\$	108,00	cento e oito reais
36	Luvax de borracha longo G.	TALGE	PAR	36	R\$	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$	270,00	duzentos e setenta reais
37	Luvax de borracha longo M.	TALGE	PAR	36	R\$	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$	270,00	duzentos e setenta reais
38	Luvax de borracha longo P.	TALGE	PAR	36	R\$	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$	270,00	duzentos e setenta reais
39	Mangueira para jardim e 10 metro	AQUAFLEX	UND	7	R\$	38,67	trinta e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$	270,69	duzentos e setenta e nove centavos
40	Pá p/ lixo em plástico	COMPLAST	UND	7	R\$	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$	19,95	dezenove reais e noventa e cinco centavos
41	Palha de aço fardo com 14 pct com 08 unid	MUNDIAL	FARDO	140	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
42	Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza na cor branca, com dimensões aproximadas 65x40	POPO	UND	960	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	1.584,00	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



43	Pano de prato em algodão, medindo no mínimo 40x60 cm	POPO	UND	0	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	1.584,00	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
44	Papel higiênico, branco, sem perfume, macio, pacote com 4 rolos de 30m cada um, fardo com 16 pct	EXELENCIA	FDS	300	R\$	31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$	9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
45	Papel toalha interfolhado pct com 1250 lbs	VIP	PCT	600	R\$	9,00	nove reais	R\$	5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
46	Rodo com cabo e suporte em madeira, cor natural, contendo duas borrachas, medindo 60cm	CRISTAL	UND	300	R\$	8,03	oito reais e três centavos	R\$	2.409,00	dois mil, quatrocentos e nove reais
47	Sabão em barra glicerinado, peso mínimo 200g, multiuso, biodegradável, ex com 24 unid	UNO	CAIXA	84	R\$	19,44	dezenove reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.632,96	um mil, seiscentos e trinta e dois reais e noventa e seis centavos
48	Sabão em pó azul, com amaciante, biodegradável, acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 500g ex com 20unid	MARILUX	CAIXA	120	R\$	33,00	trinta e três reais	R\$	3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
49	Sabão líquido antisséptico II	START	LITRO	200	R\$	16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$	3.300,00	três mil, trezentos reais
50	Sabonete líquido II	REAQUIL	LITRO	120	R\$	6,00	seis reais	R\$	720,00	setecentos e vinte reais
51	Saco de lixo, plástico, capacidade de 100 litros, resistente. Pacote com 50 unidades	ECONOMICO	PCT	300	R\$	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
52	Saco de lixo, plástico, capacidade de 50 litros, resistente. Pacote com 50 unidades	ECONOMICO	PCT	300	R\$	6,00	seis reais	R\$	1.800,00	um mil, oitocentos reais
53	Saco de lixo, plástico, capacidade mínima de 20 litros, resistente. Pacote com no mínimo 100 unidades	ECONOMICO	PCT	300	R\$	6,00	seis reais	R\$	1.800,00	um mil, oitocentos reais
54	Soda cáustica líquida, acondicionada em frasco plástico resistente, contendo 1l, ex com 12l	DRAGAO	CAIXA	12	R\$	76,03	setenta e seis reais e três centavos	R\$	912,36	novecentos e doze reais e trinta e seis centavos
55	Taça p' água em vidro transparente	NADIR	UND	72	R\$	6,15	seis reais e quinze centavos	R\$	442,80	quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
56	Foalha de mão 28x48cm	POPO	UND	120	R\$	6,00	seis reais	R\$	720,00	setecentos e vinte reais
57	Toalha de mesa tam 2,00x 1,20 mt	POPO	UND	18	R\$	28,73	vinte e oito reais e setenta e três centavos	R\$	517,14	quinhentos e dezesseite reais e quatorze centavos
58	Toalha de rosto 70x45	POPO	UND	240	R\$	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$	1.800,00	um mil, oitocentos reais
59	Vassoura com cerdas de palha 60cm de comprimento, cabo comprido em madeira para limpeza em geral	TRADICIONAL	UND	200	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
60	Vassoura com cerdas piaçava, cerdas no mínimo 9cm de comprimento, cabo em madeira plastificada material cepa, comprimento 30cm, com cabo colado, resistente	DIFRANCIS	UND	200	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	900,00	novecentos reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



Item	Descrição	UNID	QTD	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Valor Real (R\$)	Valor Real (R\$)
61	Vassoura em nylon sintético e cabo rosqueado	UND				4,50	900,00
62	Vassourão tipo garf, cerdas em piaçava, base em madeira medindo 40 cm	UND	20	R\$ 7,50	150,00	sete reais e cinquenta centavos	cento e cinquenta reais
63	Micara p. chá em vidro transparente com pires, conj com 06 unidades	CONJ	60	R\$ 16,33	979,80	dezesesseis reais e trinta e três centavos	novecientos e setenta e nove reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$</b>	<b>125.395,89</b>

cento e vinte e cinco mil, trezentos e noventa e cinco reais e cinco centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 125.395,89

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA cento e vinte e cinco mil, trezentos e noventa e cinco reais e cinco centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 90(NOVENTA) DIAS CORRIDOS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI  
 CNPJ: 25.179.741/0001-02  
 FELIPE LIMA SOARES  
 CPF: 054.388.223-36

**DECLARAÇÕES**

- A) Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre os serviços prestados.
- B) Declaração, expressa no corpo da Proposta, de que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, deste Edital, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- C) O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.
- D) Nessa oportunidade, temos a declarar sob as penalidades da lei que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas condições previstas neste edital.
- E) Que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos
- F) Assumimos inteiramente a responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.



29/06/2020

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*